РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ВЕРХОВНОГО ХУРАЛА (ПАРЛАМЕНТА)
 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от 22 мая 2017 года № 322

О проведении публичных слушаний по годовому отчету об исполнении
республиканского бюджета Республики Тыва за 2016 год

В соответствии с частью 6 статьи 26.13 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьей 20 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 года № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва»:

1. Принять проект закона Республики Тыва «Об исполнении республиканского бюджета Республики Тыва за 2016 год» к рассмотрению Верховным Хуралом (парламентом) Республики Тыва.

2. Провести публичные слушания по годовому отчету об исполнении республиканского бюджета Республики Тыва за 2016 год 8 июня 2017 года в 10.00 часов в конференц-зале гостиницы «Буян-Бадыргы».

3. Опубликовать годовой отчет об исполнении республиканского бюджета Республики Тыва за 2016 год на официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (GOV.TUVA.RU).

4.  Комитетам Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва в срок до 29 мая 2017 года внести в Комитет Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва по финансовой, экономической, инвестиционной политике и предпринимательству предложения и рекомендации по исполнению республиканского бюджета за 2016 год.

5. Направить проект закона Республики Тыва «Об исполнении республиканского бюджета Республики Тыва за 2016 год» в Счетную палату Республики Тыва для проведения экспертизы и составления заключения.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Комитет Верховного Хурала (парламента) Республики Тыва по финансовой, экономической, инвестиционной политике и предпринимательству.

Председатель Верховного Хурала
[bookmark: _GoBack](парламента) Республики Тыва                                                                 К. Т. Даваа